B Eaque mulieres rapuerunt furto alterius vicino mulieris infantulum, & ipsum dissecatum coixerunt. Factum est diuinitus, ut mater querens infantem, interueniret, ibique ollam & imposita in amissi infantis membra videret. Captis itaque mulieribus & in tortura examinatis, dixerunt: se processit coctio, tunc futura fuisset ingens glacies, ita ut omnes fruges perderentur.] Scribit Cardanus e., circa annum Domini 1536.

C D Salaissæ circiter quadraginta viros ac fœminas coniurasse, inter quos carnifex erat ut cum pestis antea se uisset, tunc vero iam mitesceret, vnguentum consicerent, quo tangentes portarum coronidas, inficerentur: puluerem quoque consecisse, quem super vestre clauspergerent. Latuit aliquandiu hec res, sublatique multi. Sed cum cuiusdam, nomine Neri, fratrem atque unicum filium sustulissent: vixque alij quam domini dominum, aut filij perirent: simulque animaduertissent androgynam se in domos infundentes, atque eos maxime perire, quorum domus ingredenteretur: deprehensa coniuratio

el. 7. C of  
mog. c. 13

*ratione omnes exquisitissimis tormentis  
necati sunt: s<sup>i</sup> nisi etiam decreuisse in pom-  
pa celebri Diu<sup>n</sup>e cunisdam, subsellii perun-  
dū vniuersos ciues occidere, parat asque ad  
hunc usum supra viginti ollas. Tentarunt  
& idem alijs Geneua post, dederuntque pœ-  
nas.]*

*Grillandus docet hæc contingere  
vel introsumptione, vel applicatione  
exteriore per contactum. Eorum quæ  
per intus sumptionem sunt agnoscit  
duos modos, nempe unum per cibum  
aut potum, quando venena (ut plurimum)  
in pulverem tria ijs immissent:  
alterum agnoscit, qui fit per inunctionem,  
quando maleficandura (inquit b.)  
sue mæsculus sit, sue fœmina, dormien-  
tem, sue liquoribus, aqua, oleo, aut pingue-  
dine, sue alijs similibus vunctionibus  
plura & diuersa vñchia continentibus inun-  
gunt, quandoque senora, quandoque au-  
tem ventrem aut caput, guttur, pedes, co-  
stas, seu aliquam partem corporis persona male-  
ficanda: quasi dormiens nihil sentit, &  
est tantavia & potentia illius vunctionis.  
quod p<sup>r</sup>ælatum durante calore ipsius dor-  
mientis, ingreditur intus carnes: & vadit  
ad penetralia cordis viscerum maleficati.  
vnde paulo post causantur ingentes dolores  
in corpore eius, cum primum scilicet malefi-  
cium vel factura (ut dicunt) tangit intestina  
maleficiati. illinc succedunt maximi vula-  
tus, & lamentationes tam crebra.] Huc re-  
ferer da strigatio, quando puerorum  
exsanguis languinem, venis vngue  
aut acu, aut aliter ope dæmonis aper-  
tis, quod constare scribit Spinæus,  
questione octava de frig. ex paruis ci-  
catricibus relicis & interdum, post  
cattorum apparentium fugani, guttis,  
sanguineis prope pueros ciulantes remanentibus. Addi debet tertius modus  
per inhalationem, omnium enim  
pessimum est veneficium istud; nec enim  
humoris vel crassioris materiae*